«Ыджыдвидз»

сикт овмöдчöминса

Сöвет

[image: image1.png]

	Совет

сельского поселения  «Большелуг»

	КЫВКÖРТÖД

	РЕШЕНИЕ

проект

	от «__»_______ 2014 года
	                                      № III-_/_

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Большелуг)

О передаче  автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность  муниципального района  «Корткеросский»

 Руководствуясь Федеральным законом от 27 мая 2014 года № 136-ФЗ «О внесении изменений в статью 26.3 Федерального закона «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации и Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет муниципального образования сельского поселения «Большелуг» решил:

1. Передать автомобильные дороги общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения из собственности сельского поселения «Большелуг» в собственность муниципального района  «Корткеросский» (Приложение).
2. Считать утратившим силу решение Совета сельского поселения «Большелуг» от 20 августа 2010 года № II-16/4 «Об утверждении перечня объектов государственной собственности Республики Коми, передаваемых в собственность муниципального образования сельского поселения «Большелуг».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования и распространения на правоотношения, возникающие с 1 января 2015 года.

Глава сельского поселения
      Н. Симпелев
Приложение
к решению Совета сельского

 поселения «Большелуг»

от «__»______2014 года № III-_/_

	Перечень
 автомобильных дорог общего пользования местного значения

в границах сельского поселения «Большелуг»

	№, п/п
	Наименование муниципального образования и объектов
	Протяженность автомобильных дорог местного значения, км

	1
	2
	3

	1.
	Сельское поселение "Большелуг"
	6,52

	1.1
	По с. Большелуг
	3

	1.2
	По д. Выльыб
	1,48

	1.3
	По д.Ивановская
	1,33

	1.4
	По д.Зулэб
	0,71

_1194182198.doc
[image: image1.png]